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Punkt 32: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-13

Indstilling

Indstilling 13. januar 2016, pkt. 7:
 

Kultur- og fritidsudvalget 2014-17, 13. januar 2016, pkt. 7:
 

Beslutning
Godkendt.



Punkt 33: Kurs og retning for budget 2017

00.30.00-S00-1-15

Resume
Jævnfør budgetproceduren for budget 2017, skal fagudvalgene på udvalgsmøder i maj holdes opdateret i forhold til
arbejdet med de enkelte budgetforslag.
Endvidere har Økonomiudvalget den 4. april 2016 besluttet, at fagudvalgene i juni skal afholde åbne fagudvalgsmøder
med fokus på budgetforslag til budget 2017. Fagudvalgene skal derfor tage stilling til tilrettelæggelsen af de åbne
fagudvalgsmøder.

Sagsfremstilling
Status på budgetforslag
Jævnfør budgetproceduren skal fagudvalgene på møder i april og maj holdes opdateret om ”arbejdet med de enkelte
budgetforslag, ligesom der vil være mulighed for spørgsmål, drøftelse og dialog”
 
Med udgangspunkt i fagudvalgenes drøftelser på møderne i marts og april har koncerncheferne arbejdet videre med
forslag til omstillinger og effektiviseringer, anlæg og ny drift. Koncerncheferne fremlægger på mødet en oversigt over
igangværende forslag i overskriftsform, ligesom der fremlægges et mere præcist skøn for rationalet, som følge af forslag
til omstilling og effektivisering.
 
Tilrettelæggelse af åbent fagudvalgsmøde
Økonomiudvalget har på møde den 4. april 2016 drøftet borgerinddragelse i forhold til budget 2017. I den forbindelse er
det besluttet, at der skal afholdes åbne udvalgs(tema)møder i juni efter fyraften. Fagudvalgene skal derfor drøfte
tilrettelæggelsen af det åbne udvalgsmøde. Herunder skal udvalget tage stilling til, om de ønsker en kort introduktion af
den overordnede økonomi som indledning til det åbne udvalgsmøde.
 
Endvidere skal udvalget tage stilling til tidspunktet for det åbne udvalgsmøde. Flere udvalg holder møde efter fyraften og
det foreslås umiddelbart at det åbne fagudvalgsmøde holdes enten forud for eller efter det gængse møde. For udvalg som
holder møde inden for normal arbejdstid er der umiddelbart to muligheder:

Det almindelige fagudvalgsmøde flyttes til sidst på dagen og det åbne udvalgsmøde holdes i samme forbindelse.
Det almindelige fagudvalgsmøde afholdes som planlagt og der afholdes et særskilt åbent fagudvalgsmøde efter
fyraften.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur og Stabschefen for Økonomi og løn indstiller:

1. At arbejdet med budgetforslagene drøftes.
2. At udvalget drøfter tilrettelæggelsen af de åbne fagudvalgsmøde i juni – herunder tidspunktet for afholdelse af

mødet.
3. At udvalget tager stilling til, om der skal være en kort introduktion af den overordnede økonomi i forbindelse med

det åbne udvalgsmøde.

Beslutning
Ordinært udvalgsmøde afholdes som planlagt den 1. juni om formiddagen. Udvalget afholder borgermøde (åbent
fagudvalgsmøde) om budgetforslagene kl. 19.00. Punkt vedrørende budget 2017 behandles efterfølgende i udvalget.
Der ønskes ikke en kort introduktion til den overordnede økonomi på mødet.



Punkt 34: Søllinge Forsamlingshus - Godkendelse af anlægsbevilling til
Puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre 2016 og frigivelse af
rådighedsbeløb

04.00.00-P20-14-15

Resume
2 ud af de 14 ansøgninger til Puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre ønskede Kultur- og fritidsudvalget at få
nærmere undersøgt inden der kan tages beslutning. Udvalget skal nu tage beslutning om de 2 projekter i Søllinge og
Kellerup, samt godkende anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling
Administrationen har været i dialog med Søllinge forsamlingshus, som tilkendegiver at deres ansøgte projekt er et
moderniseringsprojekt, som skal understøtte forsamlingshusets udviklingstanker om at kunne være et hus der samler og
understøtter flere brugere og funktioner end de allerede gør i dag. Huset har i øvrigt gang i en større renovering af
stueetagen, og håber sammen med moderniseringen/ombygningen af 1. salen, at kunne være et foretrukket hus for en bred
skare af aktiviteter og besøgende, som i fremtiden kan være både cyklende, ridende og kørende i bil.
 
Kellerup rideklub er blevet kontaktet flere gange uden held, og det foreslås derfor, at udsætte sagen indtil vi får kontakt
med en ny bestyrelse.
 
I forslaget til bevillinger er der lagt vægt på puljens kriterier (nummerering angiver ikke prioritering):

1. at moderniseringen skaber nye aktiviteter som vil gavne mange borgere enten lokalt eller via et stort potentielt
opland.

2. at kommunens investering i modernisering og udvikling af fritidsfaciliteten giver mulighed for nye aktivitetstilbud,
der øger aktivitetsniveauet i faciliteten

3. om der er etableret samarbejder med andre lokale faciliteter og/eller foreninger i og omkring faciliteten.
4. at nye faciliteter i videst muligt omfang integreres i eksisterende faciliteter
5. hvorvidt projektet er innovativt og nytænkende
6. om investeringen på sigt kan nedbringe behovet for kommunale drifts- og anlægstilskud
7. graden af medfinansiering og/eller ekstern finansiering

 
Udvalget skal tage stilling til om de vil støtte Søllinge forsamlingshus til deres modernisering af 1. salen.
Hvis udvalget skulle vælge ikke at støtte forsamlingshuset resterer der dermed 205.500 kr. i puljen, samt 90.000 kr.
reserveret til ansøgningen fra Kellerup Rideklub. Udvalget kan vælge om midlerne fastholdes i puljen, eller om de evt.
skal støtte andre projekter for at sikre større realisering eller overføres til næste års pulje.

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at der i budget 2016 er afsat 1,691 mio. kr. Efter Kultur- og Fritidsudvalgets sidste uddeling
og med overførte midler fra tidligere år, er der et rådighedsbeløb på 1,145 mio. kr.
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager beslutning om støtte til Søllinge
Forsamlingshus, samt anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at

godkende den i bilag 1 foreslåede bevilling til Søllinge Forsamlingshus, og at
der godkendes en anlægsbevilling samt frigivelse af rådighedsbeløb på 205.500 kr. til By, Land og Kultur

Kultur- og fritidsudvalget 2014-17, 9. marts 2016, pkt. 12:
Anbefales, dog udsættes behandlingen af ansøgningerne fra Søllinge forsamlingshus og Kellerup Rideklub for en
nærmere udredning af projekterne.
Der godkendes en anlægsbevilling samt frigivelse af rådighedsbeløb på 1.395.500 kr. til By, Land og Kultur.

Beslutning
Udvalget vedtog ikke at støtte ansøgning fra Søllinge forsamlingshus. Projektet vurderes ikke i tilstrækkelig grad at leve
op til kriterierne for puljen.



Ansøgning fra Kellerup Rideklub imødekommes ikke.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt og indstilling af ansøgninger til Moderniseringspulje 2016

Søllinge Forsamlingshus ansøgning moderniseringspuljen 2016



Punkt 35: Skyttecenter på Midtfyn

18.20.00-A00-1-15

Resume
Udvalget skal tage beslutning vedr. støtte til indendørs skydefaciliteter i det Midtfynske område.

Sagsfremstilling
Faaborg-Midtfyn Kommune har med rådgivning fra DGI Skydning sat gang i en proces med kommunens skytteforeninger
for at komme med forslag til, hvordan vi kan optimere skydesporten på de indendørs anlæg i kommunen.
 
I Faaborg-Midtfyn Kommune skydes der i dag på 10 indendørs 15 m skydebaner. Nogle steder er anlæggene efterhånden
nedslidte og trænger til opdateringer. Ligeledes stilles der skrappere regler og krav til anlæggene (f.eks. ventilation, støj,
mm), som også kan gøre det svært at få tingene til at hænge sammen.
Faaborg-Midtfyn Kommune er den kommune med den største tæthed af skydeanlæg i hele Danmark, når både indendørs
og udendørs skydeanlæg tælles med. I alt 26 anlæg. (Kilde: Lokale- og anlægsfondens facilitetsanalyse, 2013)
 
To skydeanlæg i kommunen er for nyligt blevet renoveret – det er Telemarken i Faaborg og skydeanlægget i Allested-
Vejle Fritidscenter. Det er to gode eksempler på at flere klubber er gået sammen om at bruge et fælles anlæg. I Allested-
Vejle har to foreninger lagt sig sammen til en og i Faaborg består de enkelte foreninger og samarbejder om anlægget. Det
giver større volumen, bedre drift og langt bedre muligheder for at søge støtte til ombygning eller renovering af anlægget.
 
Motivationen er at finde gode løsninger sammen – foreninger, idrætsanlæg og kommune – således at anlæggene fremstår
som moderne og tiltalende anlæg, hvor både nye og gamle, mænd og kvinder, unge og ældre har lyst til at komme og
udvikle idrætten. Målet er at imødekomme ønsker fra skytteforeningerne, samtidig med at en bæredygtig økonomi og
udvikling i vores idrætsanlæg har meget høj prioritet. Målet er at finde og udnytte foreningernes ressourcer bedst muligt,
samt at sikre en bæredygtig udvikling som også kommer både idrætsanlæg og kommunen/borgerne til gavn.
 
Mange argumenter peger i retning af at samle sig på færre skydefaciliteter. Skytteforeningerne kan have svært ved at
synliggøre deres aktiviteter, da faciliteterne ofte ligger tilbagetrukket i kældre eller andre tillukkede lokaler. Ligeledes er
der nogle der oplever en nedgang i medlemmer og deraf færre ressourcer og ringere økonomi til vedligeholdelse og
udvikling af ofte nedslidte faciliteter. Samtidig er det sværere at få del i støttemidler fra kommunen og
skydeorganisationerne.
En opsamling af disse svar fra foreningerne fortæller, at det vigtigste er, at skydefaciliteten er i god stand og funktionerne
virker godt, samt at afstanden til skydefaciliteten er mindre vigtig. Der er ligeledes bekymringer over om man kan modstå
vedligeholdelseskrav og –ønsker, samt generel udvikling i fremtiden.
 
I 2014 blev der afsat 450.000 kr. i Moderniseringspuljen til en fælles indendørs skyttefacilitetet. Der er nu 3
foreninger/faciliteter, der har indsendt forslag/projekter, som udvalget skal forholde sig til:

Lombjerge: Etablering af indendørs skydefaciliteter ved Lombjerge i sammenhæng med en større udvidelse af
udendørs baner (samlet pris vurderes til ca. 6,7 mio. kr. hvor af ca. 5 mio. kr. er til indendørs skydebane, samt
tilhørende faciliteter til den udendørs skydning)
Espe: Etablering af en skydehal i forlængelse af hallen i Espe (samlet pris vurderes til ca. 2,0-2,5 mio. kr.)
(projektet er ikke helt sammenligneligt med Lombjerge)
Årslev: Opgradering af eksisterende skyttehus i Årslev (samlet pris vurderes til ca. 1,5 mio. kr.)

 
Der er altså langt fra enighed om hvordan udfordringen med indendørs skyttefaciliteter skal løses på Midtfyn.
By, land og kultur udarbejdede i 2014 en rapport på baggrund af de første møder med foreningerne, og har nu lavet et
statusnotat som der skal tages en beslutning på baggrund af.
 
Administrationen foreslår at udvalget tager beslutning om at støtte et af de 3 projekter.
2 repræsentanter fra hvert af de 3 projekter vil kort fremlægge deres projekt for udvalget ved mødets start med ca. 15
minutter til hvert projekt (rækkefølge: Årslev, Espe, Lombjerge).
Det foreslås at det valgte projekt får 1 år (fra dags dato) til at indhente den nødvendige finansiering, så projektet kan
gennemføres senest i 2017.
 
Økonomiske betragtninger



Forslaget giver i udgangspunktet kun minimale kommunale driftsbesparelser (lokaletilskud), hvilket heller ikke var
opdraget for processen. Ligeledes vil der på sigt være besparelser for både foreninger og kommunale støttekroner til
renoveringer/moderniseringer af gamle skydeanlæg.
Ved en sammenlægning af skytteaktiviteterne i en Midtfynsk skyttefacilitet og evt. Årslev vil det give en umiddelbar
anlægsinvestering, hvor det er oplagt at kommunen bidrager med midler. Ligeledes vil der kunne søges midler ved DGI
Skydning/Skydebaneforeningen Danmark, andre fonde, samt bidrag og frivillig arbejdskraft fra foreningerne.
 

Økonomi
Økonomi og Løn kan oplyse, at der blev henstår 450.000 kr. fra Moderniseringspuljen, som blev frigivet i 2014.
Herudover henstår der ca. 850.000 kr. i puljen, som ikke er disponeret (tilbageløbs- og momsmidler).

Indstilling
Koncernchefen for By, land og kultur indstiller til Kultur- og fritidsudvalget, at beslutte om udvalget vil støtte et eller flere
af projekterne med de afsatte og frigivne midler på i alt 450.000 kr.

Beslutning
Udvalget vedtog, at der reserveres følgende midler til skydeanlæg under forudsætning af, at projekterne gennemføres som
beskrevet og rejser den resterende finansiering:
a) 450.000 kr. til Espe
b) 200.000 kr. til Årslev
c) 100.000 kr. til etape 1 i Lombjerge.

Bilag

Skydeidrætten i FMK - forslag til fremtidig udvikling og struktur vers 3, feb 2014

Skydebane Midtfyn statusnotat pr. april 2016

Årslev projektbeskrivelse kort

Skydecenter i Espe hallen oplæg 2016

Espe Hallen skitseoplæg1

Oplæg til udvikling Lombjerge



Punkt 36: Evaluering af Fejring af frivillighed og foreninger

18.13.00-P20-1-15

Resume
Fejring af frivillighed og foreningsliv 2015 blev afholdt fredag den 26. februar 2016 kl. 16-20 i Brobyværkhallen.
Udvalget skal evaluere og drøfte fremtidens fejring.

Sagsfremstilling
Generelt virker der til at være tilfredshed med arrangementet, som havde stort set "udsolgt". Der er selvfølgelig områder
hvor tingene kan fungere bedre eller gøres helt anderledes, og derfor bedes udvalget komme med input og drøfte følgende
punkter. Kultur- og fritidsudvalget, samt Sundhedsudvalget vil også evaluere fejringen, så administationen får input fra
alle involverede områder.
 

Programmet og selve prisfesten - herunder forslag til placering til næste år
Åbent hus med de lokale foreninger/aktører
Idrætspræstationer og de folkeoplysende foreninger - herunder drøftelse/spørgsmål til næste års fejring af
idrætspræstationer:

Har vi nu fundet en god form, hvor idrætspræstationerne anerkendes og hyldes på en god måde?
Der kommer desværre ikke alle de unge mennesker/idrætsudøvere vi håber på, og er der nok indhold for dem
til at komme en hel aften – skal der gøres yderligere med f.eks. en ny pris som kunne være ”årets klub-
kammerat” eller ”årets talent” (årets talent har vi jo tidligere haft, hvor det har været svært at samle nok
indstillede til prisen) eller noget helt andet.
De folkeoplysende foreninger virker ellers til at være pænt repræsenteret til aftenen.

Markedsføring - herunder tilmelding, hjemmeside, facebook, aviser, radio, mm
Økonomi - herunder

regnskab (se vedlagt)
sponsorer/samarbejdspartnere til f.eks. priser
øvrigt ressource-forbrug

Andet

Indstilling
By, Land og Kultur indstiller punktet til drøftelse i FOU.

Folkeoplysning 2014-17, 27. april 2016, pkt. 12:
Afbud fra Hans Stavnsager.
Udvalget anbefaler at dele fejringen op, så "de 5 større" priser uddeles hvert 2. eller 3. år og dygtige idrætspræstationer
uddeles hvert år ved en mindre seance i Byrådssalen. Foreningerne skal spørges til form, indhold, hyppighed og nye ideer.
Administrationen gennemfører en mindre spørgeskemaundersøgelse. Ligeledes skal fejringen og anbefalingen drøftes i
Kultur- og fritidsudvalget og i Sundhedsudvalget. Herefter kommer administrationen med indstilling, så endelig
beslutning kan tages.
 
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til udvalget drøfter fejringen og anbefalingen fra
Folkeoplysningsudvalget.
 

Beslutning
Sagen drøftet.
Genbehandles efter gennemført spørgeskemaundersøgelse.



Punkt 37: Halmodellens puljer og fordeling af støttemidler

04.04.00-I00-1-16

Resume
De 16 selvejende idrætshaller har kunnet søge halmodellens 2 puljer – Udviklings-puljen og Energioptimerings-puljen.
Udvalget skal tage beslutning om fordelingen af midlerne i puljerne jf. vedlagte bilag.

Sagsfremstilling
By, Land og Kultur har på baggrund af kriterierne i halmodellen for de 2 puljer udarbejdet forslag til, hvordan midlerne
kan fordeles blandt de haller der har søgt puljerne. Indstillinger og forslag til fordeling af puljernemidlerne er beskrevet i
vedlagte bilag.
 
Energioptimeringspuljen har fået 11 ansøgninger med et samlet ansøgt beløb på ca. 1.3 mio. kr. Puljen er en bufferpulje
i halmodellen, der sikrer et råderum, hvis antallet af aktivitetstimer i hallerne øges. Administrationen vurderer at der er
640.000 kr. i 2016 til støtte til energioptimerende tiltag i hallerne. Det giver et mindre råderum, hvis der skulle blive tale
om udvidelser af aktivitetstimetallet.
 
Det er muligt at støtte alle projekter med en rimelig andel – svarende til tidligere støtte til lignende projekter. Dog foreslår
vi at give et projekt afslag, da den pågældende hal fik støtte til lignende projekt sidste år. Det er også muligt for hallerne at
(rest-)finansiere deres energi-projekter via kommunegaranterede lån, og dermed bør der være god sandsynlighed for at
projekterne kan gennemføres.
 
Flere haller søger i år om støtte til energibesparende LED belysning i bilokaler (gangarealer, omklædningsrum, øvrige
aktivitetslokaler, mm.). En hal søger om støtte til udskiftning af LED i selve hallen og foreslås bevilling med samme
vilkår som tidligere støttede haller (75 % af udgifterne). 3 haller søger om større energianlæg – hhv. solcelle-anlæg, CTS-
styringsanlæg og en ”luft til vand varmepumpe, med tilhørende solvarme- og solcelleanlæg”. Disse større projekter støttes
med omkring 30 % af anlægsudgiften og det anbefales at optage kommunegaranterede lån til restfinansieringen, hvis der
ikke ligger en anden finansiering.
 
Udviklingspuljen har fået 6 ansøgninger med et samlet ansøgt beløb på 194.200 kr. Puljen råder over 300.000 kr. og
administrationen foreslår at uddele i alt 185.245 kr. i støtte til diverse udvilklingsprojekter – herunder udviklings- og
klyngesamarbejde i Broby og Brobyværk, udvikling af motionscenter i Korinth, komptenceudvikling og sundere kost i
Bøgebjerg.
 
Der resterer dermed ca. 115.000 kr. i puljen, og det foreslås at lade dem stå som buffer i halmodellen.

Økonomi
Økonomi og Løn kan oplyse, at der står h.h.v. 300.000 kr. i udviklingspuljen og 687.000 kr. i energioptimeringspuljen,
som kan anvendes til ovenstående formål.

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at godkende forslag til fordeling af
midlerne i Haltilskudsmodellens Energioptimeringspulje med i alt 640.000 kr. og Udviklingspuljen med i alt 185.245 kr. –
jf. indstilling i vedlagte bilag.

Beslutning
Godkendt. Korinth hallen tildeles dog alene det ansøgte beløb.

Bilag

Bilag 2c - Halmodellens Udviklingspulje kriterier

Bilag 2b - Halmodellens udviklingspulje ansøgninger april 2016

Bilag 2a - Halmodellens udviklingspulje indstilling april 2016v2

Bilag 1c - Halmodellens energipulje kriterier

Bilag 1b - Halmodellens energipulje ansøgninger april 2016



Bilag 1a - Halmodellens energipulje indstilling april 2016v3



Punkt 38: Orientering om tilskud til ferieaktiviteter 2016 og feriefolderen
2016

20.00.00-P20-12-15

Resume
Der er indkommet 13 ansøgninger om støtte til ferieaktiviteter 2016 og bevilget 79.790 kr. I alt er der 37 aktiviteter med i
sommerferiefolderen.

Sagsfremstilling
Faaborg-Midtfyn kommune udgiver hvert år en sommer- og efterårsferiefolder, der indeholder en god blanding af både
ugeaktiviteter og endagsudflugter. I år er der 37 aktiviteter med i sommerferiefolderen med så forskellige arrangementer
som ridelejre, dansecamp, parkour, skriveværksted, tennisskole, badmintoncamp, fodboldskoler, børnebilledskole,
museumsaktiviteter, aktiviteter ved Biernes Fest i Ringe, glasværksted, hundetræning mm. Derudover annonceres der i
folderen for Outdoor Sydfyn, Fynske Fristelser og Biernes Fest i Ringe.
 
Der er indkommet 13 ansøgninger om tilskud til ferieaktiviteter 2016 på i alt 94.790. Puljen er på i alt 80.000 kr. og alle
ansøgninger har levet op til principperne for støtte til ferieaktiviteter. Der er uddelt 79.790 kr.
 
Vedhæftet bilag med ansøgninger og bevillinger om tilskud til ferieaktiviteter 2016.
 
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Oversigt over ansøgninger om støtte til ferieaktiviteter 2016



Punkt 39: Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen
ved ansøgningsrunden 1. april 2016

20.00.00-Ø40-1-16

Resume
Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 1. april 2016

Sagsfremstilling
Kriterierne for tilskud til andre kulturelle aktiviteter blev ændret 1. september 2014, hvor det blev vedtaget, at tilskud på
op til 25.000 kr. bevilges administrativt. Samtidig blev det besluttet, at en række godkendte kulturelle foreninger skal have
udbetalt sit driftstilskud uændret frem til og med 2017 (med prisfremskrivning). Der er ved ansøgningsrunden i april 2016
ikke indkommet ansøgninger over 25.000 kr.
 
Efter udbetaling af driftstilskud samt bevillinger ved ansøgningsrunden i januar, er der 184.582 kr. tilbage i puljen.
Der er ved ansøgningsrunden i april indkommet ansøgninger på 170.149 kr. Der er administrativt bevilget tilskud på
111.779 kr.
 
Herefter er der 72.803 kr. tilbage i puljen til udbetaling ved ansøgningsrunden i september.
 
Vedhæftet oversigt over administrativt bevilgede tilskud.
 
 
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Oversigt over administrativt bevilgede tilskud til kulturelle aktiviteter - april 2016



Punkt 40: Ny Børne- og Unge Politik i høring

00.01.00-P22-1-15

Resume
Børne- og Uddannelsesudvalget besluttede på møde den 16. december 2015, at koncernchefen i Opvækst og Læring
skulle igangsætte en proces med henblik på at få udarbejdet en helt ny overordnet Børne- og Unge Politik for 0-18 års
området.
 
Børne- og Uddannelsesudvalget godkendte procesplanen på mødet den 21. januar 2016.

Sagsfremstilling
Politikerne i udvalget har været inviteret til to dialogmøder den 24. februar 2016 og den 9. marts 2016, og politikerne har
her udarbejdet de overordnede værdisætninger, som de ønskede at Opvækst og Læring skulle arbejde videre med i den
nye Børne- og Unge Politik.
 
På udvalgsmøde den 20. april 2016 godkendte Børne- og Uddannelsesudvalget forslaget til en ny Børne- og Unge Politik
og denne sendes nu i høring i perioden 21. april 2016 – 27. maj 2016.
 
Én samlet vision
Børne- og Unge Politikken udgør de overordnede visioner og værdier, som skal lede den strategiske udvikling af et samlet
børne- og ungeområde. En udvikling som i de kommende år skal skabes gennem inddragelse af private-, kommunale-,
lokale- og faglige interessenter. Derfor vil I i den kommende tid have mulighed for at bidrage til udviklingen af en række
nye strategier på børne- og ungeområdet.
 
Strategierne har til formål skabe en højere grad af helhed og sammenhæng mellem de kommunale indsatser for børn og
deres familier.
 
Forudsætningen for at vi med succes kan skabe nye helstøbte løsninger på tværs af hele Faaborg-Midtfyn Kommune, er at
vi står sammen om at skabe de nødvendige forandringer. Derfor ser vi frem til at modtage jeres høringssvar.
 
Frist for indsendelse af høringssvar
Høringssvar bedes fremsendt til mailadressen: undervisning@fmk.dk eller via kommunes hjemmeside senest den 27. maj
2016 kl. 8.00.
 
Jævnfør procesplanen indstilles Børne- og Unge Politikken til godkendelse i Børne- og Uddannelsesudvalget den 15. juni
2016 og anbefales fremsendt til endelig behandling i Kommunalbestyrelsen den 8. august 2016.
 
Koncernchefen for Opvækst og Læring, Jørgen Kyed orienterer om processen og forelægger forslaget.
 
Procesplan samt forslaget til en ny Børne- og Unge Politik vedlægges som bilag.

Indstilling
Koncernchefen for Opvækst og Læring indstiller, at udvalget får fremlagt intentionerne bag det fremsendte forslag samt,
at udvalget afgiver høringssvar vedr. den nye Børne- og Unge Politik.
 

Beslutning
Punktet drøftet.
Formanden sender på vegne af udvalget et Læringssvar med afsæt i udvalgets synspunkter.

Bilag

Procesplan vedr. Børne- og Unge Politik_25-01-2016

Forslag til Børne- og Unge Politik



Punkt 41: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-13

Indstilling

Indstilling 13. januar 2016, pkt. 8:
 

Kultur- og fritidsudvalget 2014-17, 13. januar 2016, pkt. 8:
 

Beslutning
Orientering fandt sted.



Punkt 42: Kommende sager

00.01.00-G01-12-13

Indstilling

Indstilling 13. januar 2016, pkt. 9:
 

Kultur- og fritidsudvalget 2014-17, 13. januar 2016, pkt. 9:
 

Beslutning
Orientering fandt sted.
 



Punkt 43: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-13

Beslutning
Intet.
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